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Projekt „Wykorzystaj swoją szansę!” jest projektem systemowym realizowanym przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie. Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego, realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 

2013, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji, Poddziałanie  7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej. 

Projekt skierowano do 213 osób, w tym 80 to osoby niepełnosprawne. 

Uczestnicy projektu to osoby:  

 bezrobotne, nieaktywne zawodowo lub zatrudnione 

 zagrożone wykluczeniem społecznym, które jednocześnie są w wieku aktywności zawodowej 

 korzystające ze świadczeo pomocy społecznej, rehabilitacji społecznej i zawodowej. 

Ogólna wartośd projektu 1 659 250,01 złotych, w tym UE – 1 439 711,22 złotych, budżet paostwa – 

76 218,86 złotych, budżet miasta – 143 319,93 złotych. 

Celem głównym projektu było zwiększenie aktywności zawodowej i społecznej osób w szczególności 

bezrobotnych i niepełnosprawnych, zapewnienie dostępu do kształcenia, podniesienia kwalifikacji, 

integrację społeczną, poprawę relacji i więzi rodzinnych. 

Cele szczegółowe projektu: 

1. Zdobycie wiedzy i umiejętności społecznych i zawodowych umożliwiających uzyskanie zatrudnienia, 

co przyczyni się do zminimalizowania skutków wykluczenia społecznego i zawodowego. 

2. Aktywizacja społeczna i zawodowa poprzez pracę socjalną i pomoc finansową. 

3. Zwiększenie integracji społecznej z najbliższym otoczeniem i społecznością lokalną poprzez 

działania środowiskowe. 

Projekt „Wykorzystaj swoja szansę!” w zakresie rozwoju form aktywnej integracji realizowano 

za pomocą kontraktów socjalnych i umów, w ramach, których zastosowane zostały instrumenty aktywizacji 

zawodowej, edukacyjnej, społecznej i zdrowotnej. 
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Instrumenty aktywizacji zawodowej 

W ramach tego instrumentu odbiorcy projektu brali udział w zajęciach organizowanych w 

Klubie Integracji Społecznej i w Warsztatach Terapii Zajęciowej. Z proponowanych form wsparcia uczestnicy 

mieli możliwośd skorzystania z takich zajęd jak: 

 Indywidualne poradnictwo zawodowe 

 Warsztat aktywnego poszukiwania pracy 

 Komunikacja interpersonalna w relacji dorosły – dziecko 

 Indywidualne porady prawne 

 Warsztat komunikacji i integracji 

 Warsztat zarządzania budżetem domowym 

 Warsztat umiejętności wychowawczych 

 Warsztat rozwijania i odkrywania swoich możliwości 

 Indywidualne porady psychologiczne i pedagogiczne 

 Zajęcia z podstaw informatyki 

 Zajęcia z muzykoterapii 

 Zajęcia z bajkoterapii 

Instrumenty aktywizacji edukacyjnej 

W ramach tego instrumentu jeden z uczestników kontynuował naukę w liceum ogólnokształcącym, i jedna 

uczestniczka kontynuowała naukę w policealnej szkole zawodowej. 

Ponadto zrealizowano kursy:  

 Kurs prawa jazdy kat. B /69 osób/ 

 Kurs prawa jazdy kat. C /7 osób/ 

 Kurs prawa jazdy kat. C+E /1 osoba/ 

 Kurs magazynier/ hurtownik /17 osób/ 

 Spawanie metodą TIG 141 – szkolenie podstawowe /11 osób/ 

 Operator koparko ładowarki w zakresie III. klasy uprawnieo /2 osoby/ 

 Kurs kierowców wózków jezdniowych z napędem silnikowym /17 osób/ 

 Kurs sprzedawcy z obsługą kasy fiskalnej z fakturowaniem /48 osób/ 

 Kurs kucharza /16 osób/ 

 Kurs przedstawiciela handlowego /15 osób/ 

 Kurs j. niemieckiego w zakresie podstawowym /13 osób/ 

 Kurs j. angielskiego w zakresie podstawowym /14 osób/ 

 Kurs pracownika ds. kadrowych i płacowych /18 osób/ 
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 Kurs opieki nad osobą starszą i niepełnosprawną /24 osób/ 

oraz warsztaty: 

 Warsztat bukieciarstwa z elementami dekoracyjnymi /10 osób/ 

 Warsztat obsługi urządzeo biurowych /11 osób/ 

 Warsztat kulinarny /12 osób/ 

 Warsztat z podstaw pielęgnacji terenów zielonych i obsługi urządzeo ogrodniczych /11 osoby/ 

Instrumenty aktywizacji społecznej 

W ramach tego instrumentu: 

 8 asystentów osoby niepełnosprawnej pomagało 18 uczestniczkom i uczestnikom projektu, jak 

również ich najbliższemu otoczeniu, w pełni korzystad z życia społecznego i wspierało w realizacji 

wspólnie wypracowanych celów zawartych w kontrakcie socjalnym bądź umowie.  

 9 asystentów rodzinnych pomagało i wspierało 18 rodzin. Każdy asystent wsparciem objął  

2 rodziny. Dodatkowo 3 wolontariuszy wspierało 3 rodziny w zakresie pomocy w nauce dzieciom  

i młodzieży. 

 Dwóch konsultantów ds. osób niepełnosprawnych prowadziło w ramach poradnictwa 

specjalistycznego usługi mi. in. w zakresie praw i obowiązków osób niepełnosprawnych; zmian w 

obowiązującym stanie prawnym; placówkach i organizacjach działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych. 

 W Klubie Integracji Społecznej odbywały się zajęcia z zakresu reintegracji zawodowej  

i społecznej. Lider klubu prowadził i organizował działania mające na celu pobudzanie aktywności 

społecznej. 

 Uczestnicy projektu, którzy nie mogli zapewnid opieki swoim dzieciom w czasie udziału w 

warsztatach i szkoleniach mogli skorzystad ze wsparcia profesjonalnych osób w ramach zajęd 

edukacyjnych w miejscu zamieszkania.  

 Odbyły się trzy dwudniowe wyjazdy szkoleniowe – Trening kompetencji i umiejętności 

psychospołecznych dla rodzin zastępczych i mieszkaoców mieszkao chronionych. W wyjazdach 

udział wzięli uczestnicy projektu wraz z najbliższym otoczeniem /członkowie rodzin/. 

 Odbył się dwudniowy wyjazd szkoleniowy – Warsztat rozwijania umiejętności radzenia sobie z 

niepełnosprawnością dla uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej. W wyjazdach udział wzięli 

uczestnicy projektu wraz z najbliższym otoczeniem /członkowie rodzin/. 
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Instrumenty aktywizacji zdrowotnej 

 Zorganizowano w Jastrzębiej Górze turnus rehabilitacyjny dla 35 niepełnosprawnych uczestników 

projektu i 21 opiekunów. 

 Zorganizowano zajęcia na basenie w ramach dwiczeo usprawniających psychoruchowo. 

Niepełnosprawni uczestnicy projektu w ramach zajęd otrzymali karnety na basen, które uprawniały 

ich do bezpłatnego korzystania z pełnej oferty basenu. 

Każdy z uczestników projektu w ramach działao środowiskowych miał możliwośd skorzystad z następujących 

form wsparcia:  

 Piknik integracyjny w Parku 700 – lecia z takimi atrakcjami jak, występ artystyczny zespołu Party 

Jazz Band, gry zabawy, konkursy, karaoke, quizy a dla wszystkich biorących udział w konkursach 

nagrody w postaci słodyczy. 

 Targi pracy, organizowane z Powiatowym Urzędem Pracy w Koninie. Na Targach Pracy 

zainteresowani podjęciem zatrudnienia mogli bezpośrednio od pracodawców uzyskad informacje 

na temat miejsc pracy, staży, kryteriów, według jakich przeprowadzana jest rekrutacja oraz 

zapoznad się z aktualnymi ofertami pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie.  

 Konsultacje i wykonanie usługi z zakresu poprawy własnego wizerunku. Uczestnicy projektu 

korzystali z profesjonalnej konsultacji doboru fryzury i makijażu jak również w zależności od 

indywidualnych potrzeb mogli skorzystad z wizyty u fryzjera i kosmetyczki. 

 Uczestnicy projektu wraz z najbliższym otoczeniem /członkowie rodziny/ uczestniczyli w 

jednodniowych wyjazdach integracyjno – kulturalnych do Biskupina – park dinozaurów i Warszawy 

– Planetarium, Centrum M. Kopernika. 

 Uczestnicy projektu wraz z najbliższym otoczeniem /członkowie rodzin/ uczestniczyli w 

przedstawieniu teatralnym „Smerfolandia”  i 2 seansach filmowych „Mój rower” i „3D Renifer Niko 

ratuje brata”. 

 Impreza integracyjna zorganizowana z okazji Międzynarodowego Dnia Osoby Niepełnosprawnej. 

Tematem przewodnim imprezy było hasło „Każde pokolenie ma swój czas”. Impreza miała za 

zadanie integrację środowisk osób niepełnosprawnych, uczestników projektu ich rodzin, 

uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, z organizacjami i podmiotami działającymi na rzecz 

osób niepełnosprawnych i z lokalną społecznością. 
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Osoby biorące udział w projekcie otrzymały pomoc w postaci pracy socjalnej, a osoby będące w 

trudnej sytuacji materialnej, pomoc w formie świadczeo pieniężnych. 

Wydane zostały również informatory: - „Konioski informator dla osób niepełnosprawnych i ich 

rodzin oraz pracodawców” i „Przewodnik po organizacjach pozarządowych działających na rzecz osób 

niepełnosprawnych w Koninie”. 

 


